平成 26 年 7 月 9 日

新潟市建設工事参加業者  各位

南区役所下水道課
南区役所総務課

南下第３号 白根第１処理分区第１分区枝線８３６－２～８５５下水道工事の
積算内容について（お知らせ）

6 月 24 日公告の「南下第３号 白根第１処理分区第１分区枝線８３６－２～８５５下水道

工事」の設計図書について，下記のとおりお知らせいたします。
積算にあたってはご注意くださいますよう，よろしくお願いいたします。

記

１．積算書について

補助地盤改良工における機械損料について，本来は豪雪地域の補正を解除

した損料単価（無積雪地の単価）で積算すべきところを豪雪地域の補正を行

った損料単価（積雪地の単価）で積算しております。
上記については，変更協議の対象とします。
なお，施工第 0-0062 号及び施工第 0-0063 号内訳表における『ﾄﾗｯｸ損料  ﾄ

ﾗｯｸ[普通 ]4～4.5t 積  供用 1 日当り損料』，『ﾄﾗｯｸ損料（ｸﾚｰﾝ装置付）ﾄﾗｯｸ[ｸﾚｰ
ﾝ装置付き ]4t 積、2.9t 吊  供用 1 日当り損料』については，豪雪地域の補正を

解除した損料単価（無積雪地の単価）で計上しております。

２．参考資料について
  鋳鉄製ﾏﾝﾎｰﾙ蓋はしごは，積算資料掲載の【φ600 用 転落防止装置】を採

用して計上しております。